PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Проект
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в отдельные решения

Думы города Нефтеюганска
Принято Думой города

______ 2022 года
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения решений Думы города Нефтеюганска в соответствие с действующим законодательством, Дума города решила:
1. Внести в решение Думы города от 21.11.2006 № 108-IV «О утверждении Положения о порядке и размерах выплат по страхованию лиц, замещающих муниципальные должности в городе Нефтеюганске» следующие изменения:

1) в преамбуле решения слова «Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17.07.2006 № 76-оз «О регулировании отдельных вопросов, связанных с осуществлением полномочий лицами, замещающими муниципальные должности»» заменить словами «Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»»;
2) абзац первый пункта 3 раздела I приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Страховщиком в целях настоящего Положения является страховая компания, имеющая лицензию на осуществление страховой деятельности, с которой страхователь заключил контракт на оказание услуг по страхованию в соответствии с федеральным законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».
2. Абзац первый пункта 3 раздела I Положения о порядке и размерах выплат по обязательному государственному страхованию лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска, утвержденного решением Думы города от 28.10.2009 № 654-IV, изложить в следующей редакции:

«Страховщиком в целях настоящего Положения является страховая компания, имеющая лицензию на осуществление страховой деятельности, с которой страхователь заключил контракт на оказание услуг по страхованию в соответствии с федеральным законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».
3. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска
                             Председатель Думы

         города Нефтеюганска

________________Э.Х.Бугай
_______________                              Р.Ф.Галиев

«___» ________ 2022 года

№_______ - VII